
Wissenschaftlicher Leiter:
Prof. Dr. D. Schilling

05. – 06.11.2021
Diako Mannheim
Speyerer Straße 91-93
68163 Mannheim

Auswertung der Evaluationsbögen mit Befragung der
Teilnehmer zur Kursorganisation und Kursgebühren,
Testergebnisse

GASTROSKOPIE-
BASISKURS



AUSWERTUNG
EVALUATION
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AUSWERTUNG
EVALUATION

Ø 1,3

1

3

5

7

9

11

13

15

17

19

Zeitmanagement Gruppengröße Kursraum,
Vortragsraum

Betreuung Organisation
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AUSWERTUNG
FRAGEBOGEN

Ø 23,7 PUNKTE

Fragebogen - Auswertung

Gastroskopie-Basiskurs
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Soziale Medien 
- wie wichtig zur Kursauswahl?
Wichtig: 3x
Mäßig: 3x

Mehr von:
Praktische Übung am Phantom: 2x
Theorie zur Blutstillung: 1x
Normalbefund, Fotos+Videos: 1x

Wahl der Wochentage / Zeitfenster
Sehr gut: 11x
Unter der Woche: 1x

Beste Programmpunkte:
Praktische Übungen am Phantom: 11x
ÖGD: 5x

Weniger von:
Terminologie: 7x
Codierung im System: 1x

TEILNEHMER

18
Wir fragten beim Teilnehmer nach:



KURSGEBÜHR

450,-

Wie erfuhren Sie vom Kursangebot?
Internet: 14x
Kollegen: 3x
Printmedien -
Fachzeitschrift -1x
Mail -1x

Kursgebühr Übernahme? 
Privat: 8x
Klinik: 6x

Ist die Kursgebühr angemessen?
Ja: 15x

Wir fragten beim Teilnehmer nach:



WEITERE
INFOS

Unterstützer

Referenten, Tutoren, Mitwirkende

Prof. Dr. D. Schilling,  Chefarzt Diako Mannheim
Prof. Dr. J. Rudi, Chefarzt TKH Mannheim
Dr. D. Schmitz, Ltd. OA TKH Mannheim
Dr. C. Mairhofer, Ltd. OA Diako  Mannheim
Dr. P. Traber, OÄ Diako Mannheim,
Dr. F. Heimann, OA  TKH Mannheim
S. Weingärtner, OA  TKH Mannheim
Dr. H. Hartmann, FÄ Diako Mannheim


